
  

  

Dirección: Av. Quevedo No. 210 (margen derecho) Teléfonos: 2760-240 / 2759-045 IN 
Correo electrónico: PrimafilQ)gmail.com . Af L, 

SANTO DOMINGO - ECUADOR 
  

y ' Santo Domingo, 27 de febrero de 2013 

E nn 

Señores 

y 

SUPER INTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Ciudad 

   

De mis Consideraciones: 

Yo, MARIA JOSE TORRES BONILLA portador de C.I. 170729516-6, en calidad de 
Representante Legal de la Empresa PRIMAFIL Cía. Ltda. Por medio de la presente tengo 

a bien solicitar de la manera más comedida se proceda a la inscripción de la escritura de 
CESION DE DERECHOS PARTICIPACIONES, que adjunto para los trámites pertinentes. 

Por la favorable atención que sabrán dar a ésta mi petición les anticipo mis 
agradecimientos, 

Atentamente, 

* Pre os VE 
o, 

María José Torres 
REPRESENTATE LEGAL 

rr
” O a CA
 

o
 

 



de 

Faura VOL UL uu 

Y t 

Dr. Vicente Brito Bastidas — <=2 
NOTARIO SEGUNDO -00 10 131 E 

; a s 
O 

» 

  

CESION DE DERECHOS PARTICIPACIONES 

LUIS EDUARDO VELASCO MARIN Y OTROS 

A FAVOR DE 

REINALDO RAUL RIVERA RIVERA Y OTRO 

CUANTIA. 599,00 

EDU. COPIA. 1.2 ' 

   
   

    

   
    

        

a ciudad de Santo Domingo Cabecera del Cantón del mismo nombre. 

[ incia de Santo Domingo de los Tsáchilas, República del Ecuador, a, 

ENTE Y SIETE DE AGOSTO DEL DOS MIL DIEZ, ante mí Doctor Ángel 

Mente Brito Bastidas, Notario Segundo del Cantón, designado por el 

Ponsejo Nacional de la Judicatura, de conformidad con el numeral dos del 

Miculo cuarenta del Código Orgánico de la Función Judicial, 

RONPARECEN: por una parte los cónyuges señores LUIS EDUARDO 

Resco MARIN Y NELLY MARIA DOLORES DELGADO USCOCOVICH, 

sados entre si, por sus propios derechos; JUAN CARLOS PUGA DAVILA,   

 



  
  

  

   

   
UTARIA SEGU NOTARIA SEGUNDA 

Dr. Vicente Brito Bastidas 
NOTARIO SEGUNDO 

  

   
| Égosto de          

    

    
    

   
   
   
   
    
    

    

  

casado, por sus propios derechos, y, MARIA JOSE TORRES BONILLA, o 

sus propios derechos, y en calidad de única y universal heredera de y len cali 

madre la causante señora CERIA LOURDES BONILLA moncal PIVERA 

conforme consta del Acta Notarial de Posesión Efectiva, que en copia cional 

agrega a esta escritura, y los señores: REINALDO RAÚL RIVERA eve) Bottero e 

Y JUAN JOSÉ PUGA TORRES. Los comparecientes son vecinos de é A Bomiciia 

lugar, mayores de edad, ecuatorianos, capaces ante la Ley a quienes ha 

conocer doy fe y dicen: Que eievan a escritura publica el contenido Mo Ban Frar 

minuta que me entregan cuyo tenor literal es el siguiente: SEÑOR ' 

NOTARIO: En el protocolo de Escrituras Públicas a su cargo, sia 

» 

insertar una más de CESIÓN DE PARTICIPACIONES DE LA A: Íiscrita 

"PRIMAFIL CÍA. LTDA”. La teno, de ¡as siguientes cláusulas: PRIMERA] [juince 

   
    
    

    

   
   
     

    
     

   
   
  

INTERVINIENTES.- A la celebración de la presente escritura pública dé [comprav 

cesión de participaciones, comparecen por una parte en calidad dé general 

Bo 

CEDENTES, los cónyuges: LUIS EDUARDO VELASCO MARÍN Y NEL SIDO los 

MARÍA DOLORES DELGADO USCOCOVICH; Y, JUAN CARLOS PUC BMarín (c 

DAVILA Y SEÑORA MARÍA JOSÉ TORRES BONILLA, esta última por s: | Ihisma ( 

propios derechos y en calidad de única y universal heredera de su madre d herecir 

causante señora CERIA LOURDES BONILLA MONCAYO, conforme consl Ñ honsta ( 

del Acta Notarial de Posesión Efectiva otorgada por el señor doctor Edu] lagar F 

Pazmiño Pazmiño. Notario Segundo del Cantón Santo Domingo, con fe Bguince 

quince de abril del dos mil ocho, inscrita legalmente En el Registro de e Ecantón 

Propiedad del cantón Quito, el seis de mayo del dos mil nueve y el once dBdOS mil



NU y a a 

l— NOTARIASEGUNDA 

  

  

der sta Dr. Vicente Brito Bastidas 
3 NOTARIO SEGUNDO 

LA, pot ' agosto del dos mil diez en el Registro Mercantil del Cantón Santo D 

       ICAYO, 3 RIVERA Y JUAN JOSÉ PUGA TORRES. Los comparecientes son: des, Ss 
. 8 ] - E 

opia se ] nacionalidad ecuatorianas, mayores de edad, de estado civil casados y 

2IVERA ] soltero el último de los intervinientes, hábiles para contratar y obligarse, 

de este Í . domiciliados en esta ciudad y sin más generales de ley. SEGUNDA.- 

anes de j ' ANTECEDENTES: Mediante escritura pública celebrada en la ciudad de 

lo de la 1 , San Francisco de Quito, capital del Ecuador, el veinticinco de abril del dos 

SEÑOR 4 mil dos, ante el señor Doctor Rubén Darío Espinosa Hidrovo. Notario 

sírvase Ñ Undécimo de Quito se ha constituido la Compañía "PRIMAFIL CÍA. LTDA”. 

  

MPAÑÍA JE inscrita legalmente en el Registro Mercantil del cantón Santo Domingo, el 
0 | 

'IMERA: A quince de agosto del dos mil tres, cuyo objeto es la fabricación, 

¡blica de A compraventa, importación, exportación, distribución, representación y en 

lidad de | general la comercialización de productos automotrices: cuyos socios han 

/ NELLY | sido los señores: Juan Carlos Puga Dávila (casado), Luís Eduardo Velasco 

S PUGA ] ] Marín (casada), y la señorita Ceira Lourdes Bonilla Moncayo, (soltera) la 

1 por sus 3 misma que actualmente es ya fallecida quedando como única y universal 

    madre la heredera de la causante, la señora María José Torres Bonilla, conforme 

  

18-consta ] consta del Acta Notarial de Posesión Efectiva otorgada por el señor doctor 

tor Edgar Edgar Pazmiño Pazmino, Notario Segundo del Cantón Santo Domingo, el 

son fecha ] Í quince de abril del dos mil ocho, inscrita en el Registre de la Propiedad de! 

stro de la ) cantón Quito, el seis de mayo de! dos mil nueve, y el once de agosto del 

3| once de 3 E dos mil diez en el Registro Mercantil del Cantón Santo Domingo, por lo que



  

NOTARIA SEGUNDA 

Dr. Vicente Brito Bastidas 
NOTARIO SEGUNDO 

  

se ha constituido en legítima propietarias de las acciones y derechos que le i 

correspondía a la causante en calidad de socia de dicha Compañía. | i RAUL F 

propios derechos y por los que tienen dentro de la Sociedad Conyugal 

conformada por ellos y además la señora María José Torres Bonilla, en su 

calidad de única y universal heredera de de su madre ya fallecida señora ] 

Ceria Lourdes Bonilla Moncayo. en forma libre y voluntaria tienen a bien 

ceder expresa e irrevocablemente a favor de les señores REINALDO RAÚL 

RIVERA RIVERA Y JUAN JOSÉ PUGA TORRES, las participaciones que | | 

les corresponde en la Compañía "PRIMAFIL CÍA LTDA”, indicada 

anteriormente, de la siguiente forma: a).- Los cónyuges: LUIS EDUARDO 

VELASCO MARÍN Y SEÑORA NELLY MARÍA DOLORES DELGADO | 

USCOCOVICH, por sus propios derechos y por los que tienen dentro de la Ñ 

Sociedad Conyugal formada por ellos, transfieren a favor del señor JUAN 1 E 

JOSE PUGA TORRES la totalidad de participaciones de las cuales son l 

propietarios en la mencionada Compañía, equivalente a dos participaciones, | 

b) Los cónyuges JUAN CARLOS PUGA DAVILA Y SEÑORA MARIA JOSE 

TORRES BONILLA, por sus propios derechos y por los que mantiene den:o | 

de la Sociedad Conyugal, transfieren a favor del señor JUAN JOSÉ FUGA il 

TORRES, ciento noventa y cinco participaciones, y, al señor REINALDO É   

ME ma sEGU? 

  

TERCERA.- CESIÓN DE PARTICIPACIONES.- Con los antecedente Y] "antien 

indicados en ta cláusula anterior, los señores cónyuges: LUIS EDUARDO pde: CUA 

VELASCO MARÍN Y NELLY MARÍA DOLORES UscocovicH; Y, Juan Y] ¿OSE.T 

CARLOS PUGA DAVILA Y MARÍA JOSÉ TORRES BONILLA, por sus Y Madre | 

de esta 

TORRE 

de su 1! 

particip: 

cuadro: 

socio 

JUAN C/ 

JUAN JC 

REINAL 

TOTAL 

CUAF 

partic 

AME! 

de c 

trans



    

   
    

NOTABIO SEGUNDO 

Dr. Vicente Brito Bastidas as 

  

          

    

  

RAÚL RIVERA RIVERA le trasfieren cuatrocientas participaciones, qúge< 
Compañía. 

- Bum 

atecedentes MY mantienen en la Compañía ya referida, quedándoles un sobrante a su'favo]. 5 

í de: CUATROCIENTAS UNA PARTICIPACIONES; y, c.- La señora MARÍA EDIJARDO A 

JOSÉ TORRES BONILLA, en calidad de única y universal heredera de su: 

  

H; Y, JUAN 

A, por sus A E madre la causante señora Ceira Lourdes Bonilla Moncayo, quién fue socia: 

de esta Compañía, le transfiere a favor del señor JUAN JOSÉ “PUGA ' 

   

    

id Conyugal. 

onilla, en su TORRES, la totalidad de participaciones que le corresponde como heredera 

¡cida señora de su madre ya fallecida anteriormente indicada, y que equivale a dos 

enen a bien' F participaciones, quedando conformada la compañía de acuerdo al siguiente 

ALDO RAÚL E wedro: 

aciones que MY socio SUSCRIBE DOLARES NUMERO DE 

Y”, indicada $ PARTICIPACIONES 

   
; EDUARDO $ 

JUAN CARLOS PUGA DAVILA 401 401 

DELGADO PE 
BY JUAN JOSE PUGA TORRES 199 199 

dentro de la PH 
AE REINALDO RAÚL RIVERA RIVERA 400 400 

señor JUAN HE 
OA Loc 1.000 1.000 

s cuales son ME 

o A ' CUARTA.- CUANTÍA.- La cuantía de la presente escritura de cesión de 
rticipaelones; AY 

AARIA JOSÉ ¡ participaciones es la de QUINIENTOS NOVENTA Y NUEVE DOLARES 

ntiene dentro AMERICANOS, por su naturaleza y por así haberla establecida las partes 

JOSÉ FUGA 3 de común acuerdo libre y voluntariamente. En tal virtud los cedentes 

? REIMALDO ¡ i transfieren a favor de los Cesionarios, las participaciones indicadas que les



    

E
R
 

  

NOTARIA SEGUNDA 

Dr. Vicente Brito Bastidas 

  

   
    

   

    

   

  

    

  

    
   

   

    

    

     

NOTARIO SEGUNDO BACTA 

A e 

4 Í En Santo 1 
o > " . E diecisiete ] pertenecen en la Compañía "PRIMAFIL CÍA LTDA”. en calidad de socios Y, Queve 

oe: o AR Y Luis Edua 
fundadores y legítimas propietarios de la misma, con todos sus derechos y Ey anivoss: 

3 fundadora 
obligaciones contraídos de conformidad con la Ley, Estatutos y H Notario D; 

Y cel dos mi 

Reglamentos que rigen la vigencia y organización de la Compañía: E ? 
4 p Preside la 

declarando que sobre estas participaciones no penan gravámenes de PY “omo secri 
E lo estipula: 

ninguna naturaleza y se comprometen al saneamiento de evicción de P 
Y El preside: 

Ly: o 2 Y hallándose 
conformidad con la norma pertinente del Código Civil, Ley de Compañías en ¡ 

OR a ] o ] Ñ socio 
actual vigencia y el Derecho Societaria Ecuatoriana sin reclama de ninguna E 

naturaleza. QUINTA.- GASTOS:- Los gastos que demande la celebración PY Jan Car! 
3 Luis Edu 

Ek María Jo: de' la presente escritura pública, hasta su inscripción en el Registra q 

Mercantil son de cuenta propia de los cesionarios los mismos que quedan PR TOTAL 

plenamente facultados para realizar todos las trámites inherentes a este tipo E 

Y A continuz 

de transferencias, por lo que lo aceptan en todas sus partes por ser de su JR elorden de 

l.- Lectura beneficio. SEXTA.- JURISDICCIÓN Y COMPETENCIA:- Las parts i 

renuncian domicilio y se sujetan a los jueces competentes en materia civil RE 2» Conoce 
Dávila. 

a nia o o BE Particip 
de esta jurisdicción y establecen el trámite ejecutiva o verbal sumario a $ 

elección de la parte actora. En caso de controversia judicial, Usted señor $ Toma la p: 

ME: somete _a” 
Notario se dignará incorporar todas las demás cláuswWas de estilo para la Y anterior, lu 

plena validez y eficacia de este instrumento público. (Firmado) Doctor $ A contínu: 
3 solicita se 

Rigoberto Justicia Vargas. Matrícula ciento noventa y seis, del Colegio de Y de: Reinal 
YE paticipaci 

Abogados de Ilbarra.- Hasta aquí el contenido de la minuta que los ¡ 

otorgantes se ratifican en toda sus partes. Para el otorgamiento de la k



ES 

   
   

1d de socio3 $ 

  

iy universal heredera de su madre señora 
fendadora de ésta Compañía; conforme al Acta de Posesión Efectiva otorgada por el 

Estatutos y (QNotario Dr. Edgar Pazmiño con fecha 15 de abril del dos mil ocho, inscrita el 6 de mayo 
AR El dos mil nueve; quienes fueron convocados en legal y debida forma para el efecto. . 

s derechos y. 

; Compañia: e. . 
BPoside la Junta el señor Luis Eduardo Velasco Marín en calidad de Presidente y actúa 

vámenes de ¿MOMO secretario el señor Juan Carlos Puga Dávila, Gerente de la Compañía conforme a 
Y estipulado en los estatutos. 

ele 

evicción de MBE. l DO 
Ñ presidente dispone que el secretario conste el quórum, quedando instalada la Junta 

BE lallándose presentes las siguientes personas según el siguiente detalle:      
ompañíos en $ 

| go CAPITAL TOTAL No. De Participaciones 
a de ninguna 

  

     

  

    

    

  

Eon Carlos Puga Dávila 996.00 996 

suis Eduardo Velasco Marín 2.00 2 

María José Torres Bonilla 2.00 2 

a celebración 

el Registra 

s que quedan ¿BRTOTAL 1,000.00 1,000 

es a este tipo 
lA continuación el señor Presidente Luis Eduardo Velasco Marín procede dar lectura 

por ser de su “MR orden del día: 

Las partes f l. Lectura y aprobación del acta anterior 

| p Conocer y aprobar la cesión de participaciones de los socios: Juan Carlos Puga 

- Dávila, en 595 participaciones; Luis Eduardo Velasco Marín la totalidad de 

o. E | Participaciones (2); y María José Torres Bonilla, la totalidad de participaciones (2). 
sal sumario a EY 

a materia civil 

        

   

  

, Usted señor ¿Broma la palabra el señor Luis Eduardo Velasco Marín quien en virtud del orden del día 

Asmete a consideración el primer punto del mismo, procede a dar lectura del acta 

estilo para la Anterior, luego de lo cual se somete a votación la cual es aprobada por una mini dad. 

mado) Dortor 3 ha continuación el señor Juan Carlos Puga Dávila pide la palabra a la Junta General y 

WBolicita se le autorice a ceder unas 595 participaciones que tiene en la Compañía a favor 

lel Colegio de d ide: Reinaldo Raúl Rivera Rivera 400 participaciones y de Juan José Puga Torres 195 

WE puticipaciones, reservándose para si 401 participaciones. Luego toma la palabra el 

  

ínuta que los PY 

amiento. de la Y



  
    

A
 A
 

e 
P
T
 

señor Luis Eduardo Velasco Marín y solicita que se le autorice a ceder las 2 

participaciones que tiene en la Compañía a favor del señor Juan José Puga Torres. Por 
último toma la palabra la señora María José Torres Bonilla y solicita se le autorice a 
ceder las 2 participaciones que tiene en la Compañía a favor del señor Juan José Puga 
Torres. El Presidente de la Junta somete a votación la moción propuesta, obteniéndose 
los siguientes resultados: 

SOCIO VOTOS A FAVOR VOTOS EN CONTRA 

Juan Carlos Puga Dávila 996 

Luis Eduardo Velasco Marín 2 

María José Torres Bonilla 2 

TOTAL 1,000 

Agotado el temario del orden del día y tomando en consideración de las deliberaciones 
respectivas, la Junta General de Socios. 

RESUELVE: 

PRIMERO.- Aprobar el Acta anterior. 

3 

SEGUNDO.- Autorizar al señor Juan Carlos Puga Dávila la cesión de 595 
participaciones que tiene en la Compañía a favor de: Reinaldo Raúl Rivera Rivera 400 
participaciones y de Juan José Puga Torres 195 participaciones, reservándose para si 
401 participaciones. También se AUTORIZA al señor Luis Eduardo Velasco Marín a 

que Ceda las 2 participaciones que tiene en la Compañía a favor del señor Juan José 
Puga Torres. Por último se AUTORZA a la señora María José Torres Bonilla a ceder 

las 2 participaciones que tiene en la Compañía a favor del señor Juan José Puga Torres. 

El Presidente concede el receso de una hora para la redacción del acta. Se reinstala la 

Junta a las diecinueve horas se procede a dar lectura del acta la misma que es aprobada 
por una mini dad. 

Lo Certificamos.- 

77 

Lntimil.. RUC 1791911016001 : 

Juan Carlos Puga Dávila PRIMAFIL Luis Eduardo Velasco Marín 
GERENTE SANTO DOMINGO - ECUADOR PRESIDENTE   

Santo 

Seña 

JUA 

Ciud 

Den 

Por 

com] 

=0m 

de T 

Mer 
com; 

Agre 

Si 

aten! 

Ater 

ACE 

Sant 

CT 

Naci 

Av.: 

GEF



  

:eder las 2 

Torres. Por 

2 autorice a 

n José Puga 
bteniéndose 

Sani» Domingo, 28 de Agosto de 2009 

  

     

Señor 

JUAN CARLOS PUGA DAVILA 

Ciudad.- 

[ CONTRA 5 
- E De mis consideraciones: 

, Por la presente me es muy grato comunicarle que la Junta General de Socios de la * no 

Ñ compañía PRIMAFIL CÍA. LTDA. , en sesión celebrada el 28 de agosto de 2009, resolvió 

a nombrarle a usted como GERENTE GENERAL. de la compañía por el periodo estatutario 

A de TRES ANOS, contados a partir de la inscripción de este nombramiento en el Registro 

E Mercantil, con las atribuciones y limitaciones que le concede la ley y los Estatutos de la 

ME Compañía. 

3 Agradeceré se sirva poner su aceptación a este nombranuento al pie de la presente. 

liberaciones o O - 
Sin otro particular y deseándole los mejores éxitos en sus funciones, me suscribo con un 

atento y cordial saludo. 

E Atentamente, 
Al 

11s Eduardo Velasco Marín 
AQ PRESIDENTE 

sión de 595 MNR ) 

1 Rivera 400 be     
ACEPTACION: Agradezco y acepto el presente nombramiento. dose para si' 
Santo Domingo, 28 de agosto de 2009. ¡sco Marín a 

or Juan José 

nilla a ceder 
uga Torres, 

Lippi 
JUAÁ CARLOS PUGA DAVILA 

2 reinstala la 

es aprobada 

CJ. 1001710621 

  

, Nacionalidad Ecuatoriana ASS AD Peal ON 

1 Av. Quito y Saturno hi 2 2 

A AX 
GERENTE GENERAL o 

ODA) £i 

A - 
o A ed 

“Ts y CH 
a + 

asco Marín 

NTE 

    

q
e



    

     

     

      
   
    

    

        

calidad de 

equivale 

AARTICIPACION 

Ranma carro cocatanesos 

a de QUINIENT 

rla establecida 
de los cesionar 

y calidad de s 

los de conformil 
larando que sol 

ento de evieci 

Derecha Societaig 

¿sta su inscripei 

amente facultad 
n todas sus part 

es competentes 

la parte actora 

idez y eficacia de 

  

L-EDEOTES 

Y 
CIUDADANIA 

PUGA DAVILA JUAN CARLOS 
IMBABURA /IBARRA/SAN FRANCISC ” 

97, FEBRERO 1970 
" .001- ,,0387.00387 ,.M 

IMBABURA/ IBARRA 
SAGRARTO 00 197    

ECUATORIANA Re 

CASADO MARI 

SUPERIOR 
JAIME OSWALDO PUGA R 
MARIA VIRGINIA DAVILA T 
SANTO DOMINGO 15/09/2009 
15/09/2081 

  

1761802 

A Cial 

100171062-1 

    

       

ds M * 

v2339V3242 

JOSE TORRES BONILLA 

COMERCIANTE 

   



  

  

A 
ES
 

a muvirios. CERTIFICADO D 

REPÚBLICA DENEGUADOR A 
CONSEJO NACIONAL ELECTORAL AN 

NOTACIÓN Cue ma 
dUIUNIO-2008 EN 

    

  

      

   
   

   

ELECCIONES GENERALES. 

048-0195 
NÚMERO da 

PUGA DAVILA JUAN CARL, 
EN 

STO DGO TSACHILAS 
PROVINCIA 
SANTO DOMINGO . 
PARROQUIA 

  
  

A
  



     

   ES BONILLA MARIA JOSE 

o ECUATOR IANQRnte E132312131 o e CASADO JUAN CARLOS PUGÁ DAVILA 1 707293 b- 4 SECUNDARIA SECRETARIA EDUARDO, TORRES dE ABEL IDO 

  

Be (AIRYAQUIL CARBO: /CONCE RL CALñA, PONILLA 

  

i
n
a
a
i
a
d
e
 

  

CONTO DOMINGO 15/09/2009 15/09/2021 
“1 1761803%    

lalo 
” 

  

! i REPÚBLICA DEL ECUADOR A CONSEJO NACIONAL ELECTORAL ci meme CERTIFICADO DE VOTACIÓN . co pas 20 ELECCIONES GENERALES 14-JUNI0-2D09 

021-0028 1707295166 
CÉDULA 

NÚMERO 
TORRES BONILLA MARIA JOSE 

STO DGO TSACHILAS SANTO DOMINGO PROVINCIA CANTÓN ROMBOLI - 
PARROQUIA ZONA 

I
O
 

  

    

  

mn 

o 

Pa 

Emma 
L
A
N
E
 

e



sido 
he 7 

     
    

  

         

     

$ 
r.. - + 2. A - . o a > 

ATA Si a ECUATORIANA tee E23331 1222 
CIUDADANTE Lado CASADO NELLY MARTA D DELGADO U 

ASCO MARIN LUIS EDUARDO 
ACHA/QUITO GONZALEZ SUARS SECUNDARIA EMPLEADO PRIVADO 

JOSE VELASCO 

   
197 07 ANGELA MARIN 

0396 07953 1 SANTO DOMINGO 15/07/2008 
' QUITO ADA 

£2 SUAREZ 197 15/03/ 2020 , 
A | LA A 0 0 0 3 20 ú dd le 

E Ca 
y | 

bl a rev 

o REPUBLICA DEL ECUADOR em 
kid CONSEJO NACIONAL ELECTORAL ca 

“san CERTIFICADO DE VOTACIÓN — emotrucintaccion 

          

Fo POCINES GERRALES 19: JUNO-2009 

MA 
171-0004 1304295429 Hee 

NÚMERO CÉDULA UE 

VELASCO MARN LUIS EDUARDO e 

STO DGO TEACHLAS SANTO DOMINGO ME 
PROVINCIA CANTÓN ui 
SANTO DOMINGO NUEVO ISRAEL HU 
PARROQUIA ZONA = 

5 

  

A
A
A
 
A
 

A
 
A
 
A



q e - ECUATORIANA tISAne bn 
CIUDADANIA 091406914-1 CASADO 1415 EDUARDO vé $ 

DELBADD USCOCOVICH NELLY MARIA DOLORES SECUNDARIA 

MANABI /GUERE /BAHTA DE CARAQUES JAIME DELGADO 

2) ENERO 1971 NELLY USCOCOVICH 
005 007% 00069 F s10 D60 DE Los CLD85/06/2005 

YN 25/05/2017 

       
        

“a 

BAHIA DE CARAQUÉZ... 197 

lla lo de ib A Y 

  

e 

    

    

    

       

      
  

y dele Mi 

e AA NA 
€ ] o 

d i p 
pa 

REPÚBLICA DEL ECUADOR sm o 
CONSEJO NACIONAL ELECTORAL cam 

«iso CERTIFICADO DE VOTACIÓN — cont praemenions 
ELECCIONES GENERALES PJ 7005 | p 

3 po 
080-0002 0914069141 eN , 

ho WN ÚMERO cÉba. A - 
í [ 

DELGADO USCOCOVICH NELLY MARIA 
DOLORES 

1 | 

BTO DGO TEACHILAS SANTO DOMINGO | ; 
'ROVINCIA 'ÓN | 

| | 

bo 
| 

ro] | 

1 1 1 

o 
y 

pl | | 
¡ ? 

o 
E 2 pad 
3%. | ol 

h ml - o . o | o 
, po 

A o] 
he po j 

1 ; | a 
E Pol | F | 

y UN 
po



 
 

A
  
 

 
 

: 1 : 1 

han 

 
    

 



    

E É E 

- ¿GU 

AÑ 
Y ; 
E Y 
E. Ml 

E: 4 E 
E 
J 

or A 
E: 

SN: 
a 
O: 

$ pe 

a 
ho 

E e REPÚBLICA DEC ECUADOR a 

  

Ñ y CONSEJO NAGIQNAL ELECTORAL 06 ca 
€ suecas CERTIFICADO DE VOTACIÓN ¿aer Y ELECCIONES GENERALES JA INIO-2009 

    

: 003-0208 1711285849 
NÚMERO CÉDULA 

RIVERA RIVERA REINALDO RAUL 

3% 

         
  

  

1 
o STO DGO TSACHILAS 5 
y Y PROVINCIA pa 
Eo 4 SANTO DOMINGO 
hd PARROQUIA MES EE 5 

RR EN y le 

O: 

  

      

Ni



         

    

   

REPUBLICA DEL ECUADOR - 0 
DIRECCION GENERAL DE REGISTRE 1, 011 y 

IDENTICADIO Y Lario 

    

, A 
CIUDADANIA + 1717409930 

ARES JUAN JOSE 
CHAJQUITO/SANTA PRISCA 
do 1992 

LES QR195 $ 
AO. 
2 BUAREZ 0. 1992 

              

   

    

Mz 
ted: NEeRe Sn ' ¿ 

A 
pe 

PRIMARIA AYUDANTE 
NOMBRE Y 3PELUDO Lol pe 

EEMATORIONA RE EE RE 

      

DOMBRE 1 APELLIDO ME 2 aos 

09/06/2010 
LIGAR 1 FE ADE Ear Ent, 

FECHA DE CADUCIDAD 

.  REN28284b0o 

yo ,



Dr. Vicente Brito Bastidas 
NOTARIO SEGUNDO 

     
Los 
ñ 
. 

: . 
o 

l 

  

sr. LUIS EDUARDO VELASCO MARIN HUELLA DIGITAL 0200 dy 
. , e 

EC 139985920 a 

A 

| SRA. NELLY MDÓLODRES DELGÁDO USCOCOVICH HUELLA DIGITAL 

5 S 

XA 
A
 

EL. 09/40 6G 4) 

    

BE SR. JUÁN CARLOS PUGA DAVILA HUELLA DIGITAL 

(DO 1HOG2 -/ 

  

Dallas 
SRA. MARIA JOSE TORRES BONILLA HUELLA DIGITAL |    

POC. 19072 95/66 Los compa--- ! | 
Bo ' 

E D . 1 + A |



NOTARIA SEGUNDA 

NOTARIO SEGUNDO 

Dr. Vicente Brito Bastidas 

  

  

Recientes--- 

  

SR. REINALDO RAÚL RIVERA RIVERA HUELLA DIGITAL 

ec. 19112858 9 / 

  

SR. JUAN JOSÉ PUGA TORRES HUELLA DIGITAL 

ec. 1212409930 

  

RAZÓN: ESTA ESCRITURA SE OTORGC 
ANTE MI, EN FE DE ELLO CONFIERO ESTA 

TA IA copas QUE LA SELLO, SIGNO Y 
FIRMO EN L4Z 2: £D DE SANTO DOMINGO, 

eS       

TARIA SE 
B¿Dir.: Urb. Gra 

Telf 
    

  

     
     

   

      

Mel trol en esta cul 
DEBA Bro Bastos a suma de 
bo ceo de mon pagué a 

ko festa por la Junta Moneta: 
El romplmento de pago de 2 

Mo bicis a dar por vel md 
ES atioción Me someto 

A da dia o veta suman 
Ñ láplcanes constarles en este e 

Rp 

Cc 

BE 

. “FE 

«¿ad 

pr 

ec 

di



Len a a IU ET IIA A a 

   
r. Angel Vicehite Brito Bastidas 
OTARIO SEGUNDO SUPLENTE 

DEL CANTÓN SANTO DOMINGO 

  

RAZÓN: Al margen de la matriz de la escritura pública de Constitución de la 
Compañía PRIMAFIL CÍA. LTDA., otorgada el veinticinco de abril del año dos 
mil dos, ante el Notario Doctor Rubén Darío Espinosa Idrobo, cuyo protocolo 

se encuentra actualmente a mi cargo, mediante acción de personal número 

dos cinco cuatro ocho guión DP guión DPP, del Consejo Nacional de la 
Judicatura, de fecha diecinueve de Noviembre del año dos mil nueve, consta 
la marginación realizada por mí, con fecha 15 de Octubre del año 2010, 

relativa a la escritura de Cesión de Participaciones de la Compañía Primafil 
Cia. Ltda., otorgada el veintisiete de agosto del año dos mil diez, ante el 
Doctor Ángel Vicente Brito Bastidas, Notario Segundo de Santo Domingo de' 
los Tsáchilas, de la cual se desprende que los cónyuges LUIS EDUARDO 

VELASCO MARÍN y NELLY MARÍA DOLORES DELGADO USCOCOVICH, 
ceden dos (02) participaciones a favor del señor JUAN JOSÉ PUGA 
TORRES; los cónyuges JUAN CARLOS PUGA DAVILA y MARÍA JOSE 
TORRES BONILLA, ceden ciento noventa y cinco (195) participaciones a 
favor del señor JUAN JOSÉ PUGA TORRES; y, cuatrocientas (400) 

participaciones a favor del señor REINALDO RAUL RIVERA RIVERA; y, 
la señora MARÍA JOSE TORRES BONILLA, en calidad de única y 

universal heredera de su madre la causante señor Ceira Lourdes Bonilla 
Moncayo, quien fue socia de esta Compañía cede a favor del señor 

JUAN JOSÉ PUGA TORRES, dos (02) participaciones. 

Quito, 15 de Octubre del 2010 

     
   

ROZA 
L CANTÓN QUIT EL TÓN QU Oj 

 



po 

c
t
 

A
 

    

ÍOTARIO SEGUNDO SUPLENTE DEL CANTÓN SANTO DOMINGO 

  

REGISTRO MERCANTIL Direc: Edf. Mutualista Pichincha: 
PEL CANTON STO. DGO. Ay. Quito y Río Toachi (esquina) * 

Segundo Piso- Oficina 2-2 
Telf. 2759-734, 2756-707 

Celular: 092199918 

RAZON.- En esta fecha, a fojas 73, Inscripción 100, Repertorio 
No. 734, Tomo 37 del Registro de Comercio, Áctos y Contratos 

Mercantiles de fecha quince de Agosto del dos mil tres, al margen 
de la inscripción de Constitución de la Compañía PRIMAFIL 

CIA. LTDA. se anotó esta Escritura de Cesión de 
Participaciones, mediante la cual los cónyuges LUIS EDUARDO 
VELASCO MARIN Y NEELLY MARIA DOLORES 
DELGADO USCOCOVICH en calidad de cedentes, ceden y 
transfieren el total de sus participaciones (2) que mantenían en la 

mencionada Compañía ¡a favor del Señor JUAN JOSE PUGA 

TORRES; Los:cónyuges JUAN CARLOS PUGA DAVILA Y 
MARIA JOSE TORRES ; ¡BONILLA en calidad de cedentes 
ceden y transfiéren ciento: novénita: "y cinco participaciones (195) a 

favor de JUAN JOSE' PUGA. TORRES, y, cuatrocientas 
participaciones (400) al Señót. REINALDO RAUL RIVERA; 
Y, La Señora MARÍA JOSE TORRES BONILLA en calidad 

de única y universal heredera de su madre' la causante CEIRA 
LOURDES BONILLA. MONCAYO, quien fue socia de la 

mencionada Compañía cede” y transtiere el total de sus 

participaciones (2) a favor de JUAN JOSÉ PUGA TORRES.- 

Escritura que inscribo en el referido Registro bajo el Numero 157, 

Repertorio No. 1106, Tomo No. 44.- Queda archivada la tercera 

copia certificada de la mencionada Escritura.- Santo Domingo a 
21 de Octubre del 2010.- LA REGISTRADORA. 

5 MES Dra. Mari Gato Durán 
Osanto 

E o 0.7 REGISTRADORA MERCANTIL 
SEA CANTOR STO. DOMINGO 

¡ N (Q men 

us a E o p* ' e 
X A e 

    

A
 

a
 

P
A
 

E
 

A
 
A
 

| 

 


